,dum, ſtudium generale cum quibuseunque facultatibus, etiam
mcum Cancellario, ac ſalarii deputatione, inibi pro tempore le-
-gentium erigendi, et conſtituendi, nec non ſtatuta, conſuetudines
net ordinationes opportuna ad inſtar ſtudii Bononienſis faciendi et
nordinandi, dummodo eadem ſtatuta, poſtquam edita fuerint:
-prius nobis pracſententur c), et illorum confirmatio a nobis et
»Apoſtolica ſede impetretur, ac Cancellario eiusdem ſtudii pro
otempore perſonas idoneas, et bene meritãs ad ſingulos gradus,
nad quos prouehi meruerint, promouendi, gradusque ipſos, il-
,lorumque inſignia exhibendi, ac alia ad officium Caneellarii ſpe-
,ctantia ad inſtar Cancellarii ſtudii Bononienſis huiusmodi agendi
nliaue omnũa et ſingula, cirœa hace neceſſaria faciendi, Apoſtoliea
mauttoritate tenore praeſentium licentiam concedimus, pariter et
-facnltatem, non obſtantibus conſtitutionibus, et ordinationibus
»Apoſtolicis, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae
napud S. Petrum Anno Incarnationis Dominica? M CCCC LXV
Kalendis Iuuĩi, Pontificatus noſtri anno primo d), Fattus a Pon-

tifice voti compos Matthiis, ſedem Academiae Budam, cui inLlb

primis ſtaduit ornandae, ſtatuit: Viros vndiquaque in qualibet
ſcientia verſatiſſimos et clariſſinios euocat: eis diſiplinarum pro-

feſſio-

è) Factas eſſe ſimiles conſtitutiones, et a Pontiſice eonfirmatas non dubſ-
tem; licet in defectu earum, quid in ſpecie in ſe eontinuerint, in con-
feſſo nun ſit.

d) Produxit litteras has ex actis Archiepiſcopatus Strigonienſis Gabriel He-
veneſli eS I. Ex cuius aduerſariis, in bibliotheea Societatis Ieſu
Tyrnauiac miltis Voluminibus conſtantibus, atque Documentis ad
Hiſtoriam Hungariae praecipue eccleſiaſticam et lirterariam pertinen-
tibus, refertalimis, deſumſerun? Cell. P RAY in Aunal. Himgar.
Tom. IIL. pug. 3i15. atquæ Kaprinai in Hungar. Diplomat. pag ſenq.
Quorum Joſterior loco laudato, errorem dati Diplomatis chronolo-
gicum, neſcio, a quo ſeribarum commiſſinn eleganter corrigit.

r

59 æe æfeſſionem mandat, et ſtipendia ampliſſima decernitt. Et quo ſuos
Hungaros, egentes praeſertim ad eolendas litteras excitaret felici-
us, de omnibus vitae adminiculis, ſine queis frigent Muſae, libe-
raliſſime proſpicit. Laudauit hane profuſam Regis munificentiam
merito et ex vero F. Petrus Suari ſeu Niger, in epiſtola ad Mat-
thiam Regem nuncuputoria Clypei Thomiſtarum ſuperius laudati.
Aliaententer, inquit ille dixerim, te vnum ene omnium Clriſtiauo-
rum jpem te ſolum vppręſis ab truculento Turca proeſidium, te
periclitunti Apoſtoli Petri nuuiculue unicum portum exiſteree Nec
tontum armis et viribus populum tuum, celeberrime vrinceps, ſplen-
didum reddere, tutumque ac tranquillum ſeruare deſudus, ſed in-